
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790  35Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço 
de Apoio Diagnóstico e Terapêutico para o(a) para Serviço de Unidade de 
Terapia Intensiva / UTI Coronariana – UCA, para fins de ajuste funcional, 
a contar de 25/04/2022.

MATRÍCULA NOME CARGO
5966088/1 BRENA NAYARA SIQUEIRA MATOS ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HAROLDO KOURY MAUÉS
Diretor Presidente, em exercício/FHCGV
Portaria nº. 124/10.04.24
PORTARIA Nº 136, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, em exercício, no uso das atribuições que foram conferidas 
pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 
n° 35.277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/169539.
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço 
de Clínica Pediátrica para o(a) Serviço de Nutrição e Dietética/ Lactário, 
para fins de readaptação, a contar de 01/04/2024.

MATRÍCULA NOME CARGO
57188618/ 1 ROSEMARY SOUZA DE LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 HAROLDO KOURY MAUÉS
Diretor Presidente, em exercício/FHCGV
Portaria nº. 124/10.04.24

Protocolo: 1064129
PORTARIA Nº 132, DE 15 DE ABRIL DE 2024
 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, em exercício, no uso das atribuições que foram conferidas 
pelo Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 
03 de fevereiro de 2023
 PAE Nº 2024/136131
 RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57206556/ 7 MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA AUX.ADMINISTRATIVO 01/03/2024

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
 HAROLDO KOURY MAUÉS
Diretor Presidente, em exercício/ FHCGV
PORTARIA Nº 124/10.04.24

Protocolo: 1064153

CONTRATO
.

Contrato N° 038/2024
Exercício: 2024
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de PPS comum para aten-
der a necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulató-
rio, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, para o período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 20/2023.
Valor Anual: R$ 13.816,11 (treze mil oitocentos e dezesseis reais e onze 
centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 20/2023
Vigência: Início 16/04/2024 em e término em 16/04/2025
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061;01659000069;01500100203;01601000
049 e suas respectivas subfontes e superávits
Contratado: ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Rod. Anel Viário, Galpão 3B ARMZ 8 e 9 nº 4902 COND, LOG 
MARACANAÚ -BOA ESPERANÇA
CEP: 61935180
Telefone: (31) 3071-0671 / 986619451
Ordenadora Responsável: Rafael Lucas do Carmo

Protocolo: 1064141
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 149 DE 17 DE ABRIL DE 2024, PUBLICA-
DA NO DOE Nº. 35.788 DE 18/04/2024.
QUE CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA, A SRª DAIANA FERREIRA 
SOBRINHO.

ONDE SE LÊ:
PERIODO: DE 15/05/2024 À 13/06/2024
LEIA-SE:
PERIODO: DE 01/10/2024 À 30/10/2024

Protocolo: 1063998

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PROCESSO: 2020/320082
JUSTIFICATIVA: Retifica-se a data de assinatura do 4º Termo Adi-
tivo ao Contrato n° 017/2021, publicado no dia 18 de abril, no DOE 
n° 35.788, protocolo n° 1063820.
Onde se lê:
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2024.
 Leia-se:
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1064285
PORTARIA Nº 141 de 16.04.2024, publicada no DOE nº 35.788 de 
18.04.2024.
Assunto: DIÁRIA
PAE: 2024/2117557
Nome: Welter Carvalho Pereira
Onde lê se: viagem a Moju e Bom Jesus de Tocantins
Leia-se: viagem a Cachoeira do Arari
Onde lê se: R$-463,26
Leia-se: R$-154,42
PORTARIA Nº 138 de 16.04.2024, publicada no DOE nº 35.788 de 
18.04.2024.
Assunto: DIÁRIA
PAE: 2024/2107441
Nome: Fabio Luis de Araújo Rodrigues
Onde lê se: Período de 10 a 14/04/2024
Leia-se: Período de 10 a 11/04/2024
PORTARIA Nº 136 de 12.04.2024, publicada no DOE nº 35.786 de 
17.04.2024
Assunto: FÉRIAS
Nome: Maria Edilene Conceição Nascimento
Onde lê se: Período de 08.05 a 06.06.2024
Leia-se: Período de 09.05 a 07.06.2024

Protocolo: 1064270

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO 
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 177/2022 Processo nº 2022/728560
Nº. do Termo: 2º Data de Assinatura: 16/04/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 038
/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal de Itaituba 
através do Ofício GAB/PMI Nº 177/2024 de 26 de março de 2024 (seq.157). 
A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como 
na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 20/04/2024 T. Vig.: 
17/08/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA - CNPJ n° 05.138.730/0001-77.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1064279

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TA ao CONTRATO Nº. 04/2023
As partes: a AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLI-
COS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA / EMPRESA NORTE TURISMO LTDA.
Objetivo: a prorrogação do prazo de vigência do instrumento original, re-
ferente a serviço de agenciamento de viagens compreendendo sistema de 
gestão para solicitação de passagens aéreas, nacionais e internacionais.
DO FUNDAMENTO LEGAL: este Termo Aditivo ao Contrato tem como funda-


